
UCHWAŁA NR XXIII/225/17
RADY GMINY BORZYTUCHOM

z dnia 21 września 2017 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U.2016.446 
j.t. ze zm) oraz art. 212 ustawy z dni 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U.2016.1870 j.t ze zm.)

Rada Gminy  uchwala  co następuje:

§ 1. Zwiększa  się dochody w budżecie gminy o kwotę 32 088,00 zł (słownie: trzydzieści dwa tysiące 
osiemdziesiąt osiem złotych 00/100) według załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Zwiększa  się wydatki w budżecie gminy o kwotę 1 872 566,00 zł (słownie: jeden milion osiemset 
siedemdziesiąt dwa tysiące pięćset sześćdziesiąt sześć złotych 00/100)  zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Budżet gminy na 2017 rok po dokonanych zmianach zamyka się po stronie:DOCHODÓW: 
15390765,21 zł
w tym:dochody bieżące                     15143952,21
dochody majątkowe                   246813,00
dotacje na zadania zlecone     4370670,21
WYDATKÓW: 20865050,21 zł
 w tym:
wydatki bieżące                       14776840,21
wydatki majątkowe                   6088210,00
wydatki na zadania zlecone     4370670,21
Budżet zamyka się deficytem w wysokości 5474285,00 zł, którego pokrycie stanowią:

a)  wolne środki w kwocie                                                                                           1408597,00 zł,

b) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym     w kwocie                                                                                                                   
3629922,00 zł,

c) pożyczka na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze    środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej  w kwocie                          435766,00 zł. 

§ 4. 1.  Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 5 824 285,00 zł, zgodnie z załącznikiem  nr 3, 
w tym:

1) Wolne środki na kwotę                                                                                   1758597,00 zł,

2) Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynkukrajowym na kwotę                                                                                         
3629922,00 zł,

3) Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań  realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetuUnii Europejskiej na kwotę                                                                                 
435766,00 zł.

2.  Ustala się rozchody budżetu gminy w wysokości 350 000,00 zł zgodnie z załącznikiem  nr 3, w tym:

1) Spłatę rat kredytu długoterminowego w kwocie 350 000,00 zł.

Id: E2FBC143-747B-4E39-8883-DDED85210E8B. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie   4 765 688,00 zł, 
w tym na:

1) Pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 700 000,00 zł;

2) Finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 3 629 922,00 zł,

3) Zaciągnięcie pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 435 766,00 zł.

§ 6. Upoważnia się Wójta Gminy do:

1. zaciągania kredytów i pożyczek na:

a) pokrycie występującego w ciągu roku deficytu budżetu gminy do   700 000,00 zł,

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 3 629 922,00 zł,

c) wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu          Unii 
Europejskiej w wysokości 435 766,00 zł.

2. dokonywania  zmian w planie wydatków  na wynagrodzenia  i uposażenia ze  stosunku pracy oraz zmian 
planu wydatków majątkowych  w obrębie  działów klasyfikacji budżetowej.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom.

§ 8. Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń.

 

Przewodniczący Rady

Beata Kudlik

Id: E2FBC143-747B-4E39-8883-DDED85210E8B. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

758 Różne rozliczenia 6 442 781,00 32 088,00

Różne rozliczenia finansowe 18 400,00 32 088,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 7 953,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 24 135,00

15 358 677,21 32 088,00Razem: 15 390 765,21

75814 50 488,00

7 953,00

24 135,00

Rozdział Po zmianie

6 474 869,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/225/17

Rady Gminy Borzytuchom

z dnia 21 września 2017 r.

Id: E2FBC143-747B-4E39-8883-DDED85210E8B. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Zmiana

600 Transport i łączność 2 182 912,00 - 292 723,00

Drogi publiczne gminne 2 112 912,00 - 292 723,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 830 098,54 - 101 094,51

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 750 465,29 - 191 628,49

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 657 104,00 2 165 289,00

Pozostała działalność 136 436,00 2 165 289,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 81 936,00 2 165 289,00

18 992 484,21 1 872 566,00Razem:

2 247 225,00

20 865 050,21

2 822 393,00

2 301 725,00

729 004,03

558 836,80

1 890 189,00

1 820 189,00

Po zmianie

6050

90095

6050

6057

60016

Rozdział Paragraf

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/225/17

Rady Gminy Borzytuchom

z dnia 21 września 2017 r.

Id: E2FBC143-747B-4E39-8883-DDED85210E8B. Podpisany Strona 1



Lp. Treść Klasyfikacja § kwota

1 2 3 4

5 824 285,00

1
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2
pkt 6 ustawy o finansach publicznych

950 1 758 597,00

2
Przychody ze spłat  pożyczek i kredytów
udzielonych ze środków publicznych 

951 0,00

3

Przychody z zaciągniętych pożyczek na
finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej

903 435 766,00

4
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów
na rynku krajowym

952 3 629 922,00

350 000,00

1
Spłaty pożyczek otrzymanych na finasowanie
zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu Unii Eurpejskiej

963

2
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów 

992 350 000,00

Przychody i rozchody budżetu w 2017r. 

Przychody ogółem :

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/225/17

Rady Gminy Borzytuchom

z dnia 21 września 2017 r.

Id: E2FBC143-747B-4E39-8883-DDED85210E8B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały
z dnia 21 września 2017 r.

Załącznik Nr DOCHODY

Rozdział 75814 – zwiększa się o kwotę 32 088,00 zł – dotacja przeznaczona jest na zwrot części
wydatków wykonywanych w ramach funduszu sołeckiego w 2016 r. (20%).

Załącznik Nr 2 WYDATKI

Rozdział 60016 – zmniejsza się o kwotę 292 723,00 zł, z inwestycji:
- „Przebudowa drogi gminnej nr 162027G w miejscowości Jutrzenka” – 20 000,00 zł (§6050),
- „Przebudowa ul. Sportowej w msc. Borzytuchom” – 56 677,71 zł (§6050),
- „Przebudowa ul. Łąkowej w msc. Borzytuchom” – 24 416,80 zł (§6050),
- „Przebudowa ul. Sportowej w msc. Borzytuchom” – 99 156,89 zł (§6057),
- „Przebudowa ul. Łąkowej w msc. Borzytuchom” – 92 471,60 zł (§6057).

Rozdział 90095 – zwiększa się o kwotę 2 165 289,00 zł, z przeznaczeniem ma realizację
inwestycji „Inwestycja odnawialnych źródeł energii na terenie Gmin Borzytuchom Czarna
Dąbrówka i Tuchomie” (zmiana nazwy).

Załącznik Nr 3 PRZYCHODY I ROZCHODY

Przychody budżetu gminy zwiększono o kwotę 1 840 478,00 zł, w tym:

1) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym zwiększono o
1 840 478,00 zł.

Id: E2FBC143-747B-4E39-8883-DDED85210E8B. Podpisany Strona 1




